
P00002.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

Seduta del 16/08/2006        N.       2 
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELLE BIBLIOTECHE COMUNALI PRESSO LE QUALI 
REALIZZARE DEI CENTRI DI ACCESSO PUBBLICO AI SERVIZI DIGITALI- 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE. 

  
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
l'anno duemilasei     , addì sedici, del  mese di agosto,  nella Casa Comunale di Ischia, 
assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

Con atto n.23 adottato dalla Giunta Comunale nella seduta del 3 febbraio 
2006,esecutiva ai sensi di legge,  veniva approvato l’Avviso per l’individuazione delle Biblioteche 
comunali presso le quali realizzare dei Centri di accessi Pubblici ai Servizi Digitali Avanzati 
(CAPSDA) (c.u.p. f66j 0300 0080 001 – Cod. MEF SI – 01). 

Contestualmente veniva approvato il piano di sostenibilità economica del Centro 
di Accesso a regime (dal 2° anno in poi) e veniva individuata, quale Centro di Accesso, la 
Biblioteca Comunale sita in Ischia. 

Preso atto che sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n.65 del 12 
dicembre 2005, è stato pubblicato il Decreto Dirigenziale n.588 del 17 novembre 2005, con il 
quale è stata indetta la gara per l’Appalto – Concorso per la “fornitura di hardware, software e 
servizi strumentali alla realizzazione dei Centri di Accesso ai Servizi Digitali Avanzati per l’importo 
di € 6.581.660,00 oltre IVA; 

Vista la nota n.2006.0673356 del 4 agosto 2006, della Giunta Regionale della 
Campania – Area Generale di Coordinamento – Ricerca Scientifica –Statistica-Sistemi Informativi 
ed Informatica –Settore Analisi Progettazione e Gestione Sistemi Informativi, con la quale è stato 
trasmesso lo Schema di Convenzione tra la Regione e il Comune al fine di disciplinare la 
ripartizione delle competenze e dei conseguenti oneri economici strumentali alla completa 
realizzazione e gestioni dei Centri di Accesso Pubblico ai Servizi Digitali Avanzati, composto da 
n.14 articoli, 

Ciò premesso, 
 

si propone 
 

1.   di prendere atto e di fare propria la Relazione istruttoria che precede; 
2. di approvare lo Schema di Convenzione, come trasmesso dalla Giunta Regionale della 
Campania, formato da n.14 articoli; 
3. di demandare al Dirigente del Settore Amministrativo la sottoscrizione della Convenzione in 
nome e per conto dell’Ente rappresentato; 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
             Giovanni Amodio 
 
 



P00002.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
       IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contbaile 
 
 
                 IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione 
concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO dover approvare la suddetta proposta; 
 VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D.L.gs 18.08.2000, n.267; 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Individuazione delle 
Biblioteche Comunali presso le quali realizzare dei centri di accesso pubblico ai 
servizi digitali. Approvazione schema di Convenzione”. 

2)  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
  
 
 
 
 
 
 



P00002.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO IL SEGRETARIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

 
 
 
 
 
 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE CHIARIMENTI FORNITI CON ATTO DI 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata 
All’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
______________________ 
                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                 AMODIO GIOVANNI 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di 
pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
                                      
                           IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
 



P00002.DLB 

 
 


